REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, BEBIDAS 
E REFEIÇÕES PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS, 
CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 

VALOR ESTIMADO 
R$ 1.067.436,70 (um milhão, sessenta e sete mil, quatrocentos 
e trinta e seis reais e setenta centavos)  

DECLARAÇÃO 

DECLARO na qualidade de ordenador de despesas desta unidade, 
declaro, nos termos do Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD 
e para fins de informação de disponibilidade orçamentária e 
financeira, que a despesa abaixo identificada tem adequação